



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal



HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL nº PP/2019.007-PMI SRP

OBJETO LICITADO: EVENTUAIS E FUTURAS AQUISICAO MATERIAIS DE INFORMATICA/TI/PROCESSAMENTO DE DADOS, DESTINADOS AOS ORGAOS COMPONENTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade PREGAO PRESENCIAL nº PP/2019.007-PMI SRP e ADJUDICO à(s) proponente(s), vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto, conforme quadro abaixo.

#	Item	Unidade medida	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.
Vencido por: 09.183.993/0001-59 - EVOLUTEC-SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA					
1	ABRACADEIRA DE NILON 30 CM PCT C/100	UNIDADE	92,00	27,0000	2.484,00
2	ABRACADEIRAS DE NILON 20 CM PCT C/100	UNIDADE	92,00	10,0000	920,00
3	ABRACADEIRAS DE NILON 40 CM PCT C/100	UNIDADE	92,00	43,0000	3.956,00
6	ALICATE PUTCH DOWN	UNIDADE	4,00	56,0000	224,00
8	BANDEJA PARA RACK PADRAO 19 POLEGADAS	UNIDADE	23,00	75,9000	1.745,70
11	CABO DE DADOS SATA	UNIDADE	110,00	4,8500	533,50
12	CABO DE ENERGIA SATA	UNIDADE	110,00	4,8500	533,50
14	CABO DE FORCA CPU/MONITOR NOVO PADRAO (3 PINOS)	UNIDADE	175,00	9,8000	1.715,00
16	CABO DE REDE CAT 5E	CAIXA	46,00	579,0000	26.634,00
18	CABO VGA 1,5MT	UNIDADE	135,00	10,5000	1.417,50
23	CARTAO DE MEMORIA 16GB	UNIDADE	63,00	43,0000	2.709,00
29	DESKTOP CORE I7, 8GB RAM, HD SATA 1TB	UNIDADE	11,00	4.400,0000	48.400,00
30	DESKTOP DUAL CORE, 4GB RAM, HD 500GB	UNIDADE	68,00	1.920,0000	130.560,00
32	DISCO RIGIDO (HD INTERNO), 500 GB, SATA II, 7200 RPM	UNIDADE	78,00	163,0000	12.714,00
34	ESTABILIZADOR DE TENSAO, 1 KVA, ENTRADA BIVOLT, SAIDA 115 VA	UNIDADE	63,00	250,0000	15.750,00
37	FILTRO DE LINHA/COM 6 ENTRADAS/FUSIVEL DE PROTECAO/EXTENSAO 1 METRO	UNIDADE	116,00	29,5000	3.422,00
39	FONTE DE ALIMENTACAO ATX 220W(REAIS), BIVOLT, 24 PINOS	UNIDADE	232,00	54,9000	12.736,80
42	HD SATA/4 TB/PARA CFTV	UNIDADE	15,00	1.040,0000	15.600,00
43	HD SSD DE 480GB	UNIDADE	27,00	600,0000	16.200,00
45	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM BULK DE TINTA (BULK INK)	UNIDADE	31,00	1.390,0000	43.090,00
46	KIT MICROFONE SEM FIO DUPLO FM E RECEPTOR - 110 VOLTS	UNIDADE	24,00	1.050,0000	25.200,00
49	LICENCA DE ANTIVIRUS	UNIDADE	160,00	60,0000	9.600,00
50	LICENCA DE USO DO WINDOWS 10 PRO	UNIDADE	100,00	675,0000	67.500,00
52	LICENCA WINDOWS SERVER 2012 R2,64BITS, VERSAO ENTERPRISE/LICENCA WIN 10/LIC.WIN7	UNIDADE	14,00	3.050,0000	42.700,00
54	MIKROTIK ROUTERBOARD RB 3011UIAS	UNIDADE	15,00	1.750,0000	26.250,00
55	MIKROTIK ROUTERBORD RB 2011UIAS	UNIDADE	15,00	930,0000	13.950,00
56	MINI RACK 5U	UNIDADE	14,00	390,0000	5.460,00
58	MODULO MEMORIA RAM DE 8GB, DDR-3, 1600 MHZ	UNIDADE	49,00	320,0000	15.680,00
60	MONITOR LCD 19,5, RESOLUCAO DE 1366X768, BIVOLT	UNIDADE	78,00	625,0000	48.750,00
62	MOUSEPAD COM APOIO EM GEL PARA PULSO	UNIDADE	134,00	24,9000	3.336,60
63	NOBREAK 1200 VA, 115/127 E 215/227	UNIDADE	69,00	650,0000	44.850,00
65	NOBREAK 600 VA, 115/127 E 215/227 V	UNIDADE	82,00	415,0000	34.030,00
69	ORGANIZADOR DE CABO 1U P/ RACK PADRAO 19 POLEGADAS	UNIDADE	57,00	32,0000	1.824,00
70	PENDRIVE 16 GB	UNIDADE	90,00	35,0000	3.150,00
72	PLACA DE REDE SEM FIO PCI	UNIDADE	54,00	80,0000	4.320,00
73	PLACA DE VIDEO DE 2GB, DDR 3, 256 BITS	UNIDADE	14,00	370,0000	5.180,00
74	PLACA DE VIDEO DE 2GB, DDR 5, 256 BITS	UNIDADE	12,00	625,0000	7.500,00
75	PLACA MAE (MOTHERBOARD) DDR-4, SOCKET LGA 1151	UNIDADE	50,00	480,0000	24.000,00
77	PLACA MAE, SOCKET LGA 1155, P/ PROCESSADOR CORE I3, I5 E I7	UNIDADE	52,00	455,0000	23.660,00
79	PROCESSADOR INTEL CORE I3 3,6 GHZ, SOCKET LGA 1150, CACHE 4MB,	UNIDADE	41,00	865,0000	35.465,00
81	PROJETOR MULTIMIDIA, 2800 LUMENS,	UNIDADE	23,00	2.600,0000	59.800,00
83	RACK DE PAREDE 8U	UNIDADE	11,00	480,0000	5.280,00

Elleiri

85	RADIO DE INTERNET NANOSTATION 5.8GGHZ	UNIDADE	29,00	535,0000	15.515,00
86	RADIO DE INTERNET NANOSTATION M5 AIRMAX 5GHZ MIMO, ANTENA DE 16DBI + FONTE POE, HOMOLOGADO PELA ANATEL	UNIDADE	5,00	690,0000	3.450,00
89	ROTEADOR WIRELESS 450 MBPS	UNIDADE	34,00	220,0000	7.480,00
90	SWITCH 16 PORTAS 10/100MBPS	UNIDADE	18,00	225,0000	4.050,00
92	SWITCH DE 24 PORTAS	UNIDADE	18,00	394,0000	7.092,00
93	SWITCH GERENCIÁVEL DE 24 PORTAS 10/100/1000MBPS	UNIDADE	13,00	3.180,0000	41.340,00
96	TESTADOR DE CABO DE REDE	UNIDADE	4,00	34,0000	136,00
97	TESTADOR DE FONTE	UNIDADE	4,00	110,0000	440,00
98	UBIQUITI AIRMAX BASESTATION AM-5G20-90 20DBI 90 5GHZ HOMOLOGADO PELA ANATEL	UNIDADE	3,00	1.420,0000	4.260,00

932.593,60

Vencido por: 08.255.726/0001-87 - PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

4	ADAPTADOR WIRELESS USB 300 MBPS	UNIDADE	55,00	73,0000	4.015,00
5	ALICATE DE CRIMPAR RJ45	UNIDADE	4,00	24,5000	98,00
7	ANTENA PAINEL SETORIAL 90, 18 DBI, BASESTATION APC 5A-90 INTELBRAS	UNIDADE	17,00	970,0000	16.490,00
9	BATERIA PARA PLACA MAE REF. 2032	UNIDADE	105,00	3,2500	341,25
10	BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V,7HA	UNIDADE	79,00	76,0000	6.004,00
11	CABO DE FIBRA OTICA/DROP FIG 8 / FTTX / 02 FIBRAS 1M.	METRO	250,00	4,9000	1.225,00
15	CABO DE PAR TRANCADO UTO CAT5E (CAIXA).	UNIDADE	33,00	210,0000	6.930,00
17	CABO USB PARA IMPRESSORA	UNIDADE	135,00	7,5000	1.012,50
19	CAIXA DE SOBREPOR DUPLA	UNIDADE	70,00	14,5000	1.015,00
20	CAIXA DE SOM	UNIDADE	22,00	1.000,0000	22.000,00
21	CAIXA HERMETICA MEDIA (23X23X8CM)	UNIDADE	18,00	58,0000	1.044,00
25	CONECTOR RJ45	UNIDADE	1.250,00	0,4800	600,00
26	COOLER UNIVERSAL	UNIDADE	125,00	46,5000	5.812,50
27	DESKTOP CORE I3, 4GB RAM, HD 500GB	UNIDADE	42,00	2.240,0000	94.080,00
28	DESKTOP CORE I5, 8GB RAM, HD SATA 1TB	UNIDADE	21,00	3.250,0000	68.250,00
31	DISCO RIGIDO (HD INTERNO) 01 TB, SATA	UNIDADE	48,00	285,0000	13.680,00
33	DVR HD 16 CANAIS 1080N	UNIDADE	11,00	935,0000	10.285,00
35	ESTABILIZADOR DE TENSAO/300VA/ENTRADA BIVOLTA/SAIDA 115V.	UNIDADE	109,00	125,0000	13.625,00
36	ESTACAO DE SOLDA E RETRABALHO AR QUENTE 110V	UNIDADE	4,00	415,0000	1.660,00
38	FONTE 500W ATX.	UNIDADE	74,00	175,0000	12.950,00
40	GABINETE ATX, PRETO, DUAS BAIAS EXTERNAS, DUAS BAIAS INTERNAS	UNIDADE	47,00	126,5000	5.945,50
41	HD EXTERNO, 01 TB, USB 2.0, 7200 RPM	UNIDADE	33,00	375,0000	12.375,00
44	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COM ALIMENTADOR AUTOMATICO	UNIDADE	19,00	1.780,0000	33.820,00
46	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER (MEDIA DE 22 PPM)	UNIDADE	41,00	1.450,0000	59.450,00
47	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET (MEDIA DE 42 PPM)	UNIDADE	26,00	2.950,0000	76.700,00
51	LICENCA DE USO P/ WINDOWS 7 ULTIMATE	UNIDADE	100,00	340,0000	34.000,00
53	LOCALIZADOR DE CABO DE REDE	UNIDADE	4,00	185,0000	740,00
57	MODULO MEMORIA RAM DE 4GB, DDR-3, 1600 MHZ	UNIDADE	74,00	173,0000	12.802,00
59	MONITOR LCD / 18.5 POLEGADAS OU SUPERIOR	UNIDADE	86,00	510,0000	43.860,00
61	MOUSE OPTICO USB EMBORRACHADO COM FIO	UNIDADE	242,00	9,5000	2.299,00
64	NOBREAK 3200 VA, 115/127 E 215/227 V	UNIDADE	16,00	4.500,0000	72.000,00
66	NOBREAK 800 VA, 115/127 E 215/227 V	UNIDADE	54,00	585,0000	31.590,00
67	NOTEBOOK 14 CORE I3	UNIDADE	26,00	2.490,0000	64.740,00
68	NOTEBOOK CORE I5	UNIDADE	23,00	4.050,0000	93.150,00
71	PLACA DE REDE PCI RJ45 10/100MBPS	UNIDADE	101,00	85,0000	8.585,00
76	PLACA MAE, SOCKET LGA 1150	UNIDADE	48,00	325,0000	15.600,00
78	PROCESSADOR CORE I3-7100, 7 GERACAO, 3.9GHZ, CACHE 3MB, SOCKET LGA 1151	UNIDADE	40,00	1.210,0000	48.400,00
80	PROCESSADOR INTEL I3 3220 3.3 GHZ LGA 1155	UNIDADE	38,00	523,0000	19.874,00
82	RACK DE PAREDE 6U	UNIDADE	11,00	385,0000	4.235,00
84	RACK SERVIDOR PADRAO 12 U	UNIDADE	5,00	580,0000	2.900,00
87	RADIO TRANSMISSOR 4 A 5KM	UNIDADE	20,00	560,0000	11.200,00
88	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS, 03 ANTENAS	UNIDADE	35,00	185,0000	6.475,00
91	SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS	UNIDADE	71,00	85,0000	6.035,00
94	TECLADO MULTIMIDIA USB, PADRAO	UNIDADE	242,00	25,0000	6.050,00
95	TELA DE PROJECAO DE 2,00 X 2,00 M	UNIDADE	22,00	780,0000	17.160,00

971.102,75

REGISTRE-SE, PUBLICA-SE E CUMpra-SE. Ao(s) departamento(s) para providências de costume.

Elisei



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal



Itupiranga - PA, Quinta, 28 de março de 2019

Jose Milesi

JOSE MILESI
ORDENADOR